令和２年３月１8 日

保護者 各位

茨城県立水戸第二高等学校長 石井 純一

新型コロナウイルス感染症への対応について（お知らせ）

 日頃より本校の教育活動にご支援ご協力を賜り，心より感謝申し上げます。

さて，３月 11 日付けで「終業式等に関する新型コロナウイルス感染症への対応について」

のお知らせを本校ホームページに掲載いたしました。現時点でご確認いただきたいことは下

記のとおりですので，改めて周知させていただきます。今後ともご理解ご協力をどうぞよろ

しくお願いいたします。

記

１ 一斉臨時休業について

  ３月 23 日（月）まで臨時休業となります。部活動もその間中止となります。

２ 年度末終業式について

  登校しての終業式は実施せず，自宅での動画視聴とします。通知表等は，３月 18日（水）

に教科書購入で登校した際に渡します。

 ◆ 動画視聴の方法等

     ユーチューブにより動画を配信します。動画

を視聴するための URL は次のとおりです。

URL:https://youtu.be/iWsLjxs6ZvM

動画は３月 19 日（木）午前 9 時から配信しま

す。なお，その時間に視聴できなくても，動画

は３月 23 日（月）午前 11 時まで視聴可能です。

３ 今後について

（１）コロナウィルス感染症については，現在も日々状況が変化しており，対応がさらに変

わることもあります。その場合には，ホームページや緊急情報メール等でお知らせいた

しますので，適宜確認をお願いいたします。

（２）４月３日（金）に離任式，また，４月６日（月）に始業式を予定しております。詳細

については，決定次第ホームページや緊急情報メール等でお知らせいたします。